
RESQUE FORWARD
Refugees Support Qualification Employment

Das Projekt «RESQUE forward» wird im Rahmen des Programms 
«WIR – Netzwerke integrieren Geflüchtete in den regionalen 
Arbeitsmarkt» durch das Bundesministerium für Arbeit und 
Soziales und die Europäische Union über den Europäischen 
Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert.



R FSächsischer Flüchtlingsrat e.V. 
Gesamtkoordination 
Herr Dr. Kristian Garthus-Niegel
garthus-niegel@sfrev.de ▸ 0351-79665157
▼
Sächsischer Flüchtlingsrat e.V. 
Dammweg 3 ▸ 01097 Dresden

▼
Frau Katja Lehmann
lehmann@sfrev.de ▸ 0351-30990102
▼
Frau Julia Mahmoudi
mahmoudi@sfrev.de ▸ 0351-30990102

▼
Sächsischer Flüchtlingsrat e.V. 
Henriettenstraße 5 ▸ 09112 Chemnitz 

▼
Frau Mariela Xhana
xhana@sfrev.de ▸ 0371-66629611 

Ausländerrat Dresden e.V.
Werdauer Straße 1–3 ▸ 01069 Dresden

▼
Frau Kirsty Gordon  
gordon@auslaenderrat.de ▸ 0176-21493346

Spektrum Mensch gGmbH
Königsbrücker Straße 87 ▸ 01099 Dresden

▼
Herr Andre Brändel  
a.braendel@spektrum-mensch-ggmbh.de  ▸ 
0174-4219724 (WhatsApp, SMS) ▸ 
Dolmetscherdienst ▸ 069-9001603333 ▸ «Andre Brändel» aufrufen
▼
Frau Silvia Färber
s.faerber@spektrum-mensch-ggmbh.de ▸ 0174-4219732

Deutsche Angestellten-Akademie (DAA) GmbH 
Herzberger Straße 22 ▸ 01239 Dresden

▼
Frau Marie Möller
marie.moeller@daa.de ▸ 0351-43888928

▼
Blumenstraße 80 ▸ 01307 Dresden

▼
Herr Stefan Redlich
stefan.redlich@daa.de ▸ 0351-4408729 ▸ 0163-7648736
▼
Frau Giulia Deidda
giulia.deidda@daa.de ▸ 0351-4408735

Landratsamt Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 
Schlosshof 2/4 ▸ 01796 Pirna

▼
Frau  Natalija Uhlig
natalija.uhlig@landratsamt-pirna.de ▸ 03501-5154506

Produktionsschule Moritzburg 
Schlossallee 4 ▸ 01468 Moritzburg

▼
Frau Edda Tomaszewski
tomaszewski@ps-moritzburg.de ▸ 035207-996675 ▸  
01590-1471699

RESQUE forward berät und informiert 
Geflüchtete und Unterstützende in Sachsen 
zu Aufenthalt und Integration in Arbeit und 
Ausbildung. Es gibt sechs verschiedene 
Teilvorhaben:

	▶ Beratung zum Aufenthalt, Unterstützung, 
Schulungen 
(Sächsischer Flüchtlingsrat e.V.)

	▶ Unterstützung für geflüchtete Frauen
(Ausländerrat Dresden e.V.)

	▶ Flucht und Behinderung 
(Spektrum Mensch gGmbH)

	▶ Hilfe beim Bewerben und Finden einer Arbeit 
oder Ausbildungsstelle 
(Deutsche Angestellten-Akademie (DAA) GmbH)

	▶ Hilfe beim Bewerben und Finden einer Arbeit 
oder Ausbildungsstelle 
(Landratsamt Sächsische Schweiz-Osterzgebirge)

	▶ Schulbildung und Hauptschulabschluss 
(Produktionsschule Moritzburg)

RESQUE forward wird vom Sächsischen 
Flüchtlingsrat e.V. koordiniert.
Die Koordinationsstelle bietet ein umfangreiches 
kostenfreies Schulungsangebot zu den 
rechtlichen Rahmenbedingungen der 
Arbeitsmarktintegration Geflüchteter an.

Weitere Informationen: resque.sfrev.de
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